v
V FEDERACION ARAGONESA DE VOLEIBOL

i S Avda José Atarés, 101. Semisétano. 50018 Zaragoza
r A \/ B TEL: 976730841 E-mail: secretaria@favb.es CIF: G50144849

COMPETICION ALEVIN MASCULINA NIVEL AY B
ZARAGOZA. TEMPORADA 2025-2026

1. EQUIPOS INSCRITOS Y GRUPOS NIVEL A

1 CV EOLO'S LA MUELAAM  CV EOLO’S LA MUELA
2 INDESCAR ZARAGOZA CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA

Hasta el 31 de diciembre de 2025 pueden inscribirse mas equipos alevines masculinos a la
competicidon de nivel A. En caso de que no se apuntara ningln equipo mas, los dos equipos
jugaran la final provincial.

2. EQUIPOS INSCRITOS Y GRUPOS NIVEL B

1 CV EOLO'S LA MUELA AM CV EOLO’S LA MUELA

2 CV EJEA CLUB VOLEIBOL EJEA

3 CV INTER GARRAPA CLUB VOLEIBOL INTER

4 CV BOMBARDA CLUB VOLEIBOL LA BOMBARDA

5 SALESIANOS VOLEIBOL ZARAGOZA SALESIANOS VOLEIBOL ZARAGOZA
6 SMD ZUERA ALEVIN A MIXTO SMD ZUERA

7 ESCOLAPIAS CALASANZ A CLUB DEPORTIVO BASICO JUEGA
8 CV AL-MARYA ALEVIN AZUL CLUB VOLEIBOL AL-MARYA

El equipo CV EOLOS LA MUELA AM participa como invitado y no puede acceder a las finales.

3. SISTEMA DE COMPETICION NIVEL B

12 Fase: Liga regular a doble vuelta.

22 Fase:
Finales nivel B: los 4 primeros clasificados seran los que obtengan la plaza para jugar las
Finales del nivel B de Zaragoza.

Federacién subvencionada por:

= GOBIERNO
=<DE ARAGON



v

e FEDERACION ARAGONESA DE VOLEIBOL

LR N
F AV R

Avda José Atarés, 101. Semisdtano. 50018 Zaragoza
TEL: 976730841 E-mail: secretaria@favb.es CIF: G50144849

4. JORNADAS DE COMPETICION

SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO

08/11/2025
15/11/2025
22/11/2025
29/11/2025
13/12/2025
20/12/2025
10/01/2026
17/01/2026
24/01/2026
31/01/2026
07/02/2026
14/02/2026
21/02/2026
28/02/2026
07/03/2026
14/03/2026
21/03/2026

APLAZADOS
6
7
8
9
10
11
12
APLAZADOS
13
14
FFB

5. ALTAS Y BAJAS DE JUGADORES DE NIVEL B

Segln normativa vigente, la fecha tope de expedicion de licencias sera el dia habil anterior al

de la finalizacién de la competicién de la que se trate.

6. ALEGACIONES

Hay un plazo de 3 dias para alegar desde la publicacién de esta normativa.

Federacién subvencionada por:

= GOBIERNO
=<DE ARAGON



