



# FEDERACIÓN ARAGONESA DE VOLEIBOL

Avda José Atarés, 101. Semisótano. 50018 Zaragoza

TEL: 976730841 E-mail: secretaria@favb.es CIF: G50144849

## COMPETICIÓN ALEVÍN MASCULINA NIVEL A Y B

ZARAGOZA. TEMPORADA 2025-2026

### 1. EQUIPOS INSCRITOS Y GRUPOS NIVEL A

Nº	Equipo	Club
1	CV EOLO'S LA MUELA AM	CV EOLO'S LA MUELA
2	INDESCAR ZARAGOZA	CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA

Hasta el 31 de diciembre de 2025 pueden inscribirse más equipos alevines masculinos a la competición de nivel A. En caso de que no se apuntara ningún equipo más, los dos equipos jugarán la final provincial.

### 2. EQUIPOS INSCRITOS Y GRUPOS NIVEL B

Nº	Equipo	Club
1	CV EOLO'S LA MUELA AM	CV EOLO'S LA MUELA
2	CV EJEA	CLUB VOLEIBOL EJEA
3	CV INTER GARRAPA	CLUB VOLEIBOL INTER
4	CV BOMBARDA	CLUB VOLEIBOL LA BOMBARDA
5	SALESIANOS VOLEIBOL ZARAGOZA	SALESIANOS VOLEIBOL ZARAGOZA
6	SMD ZUERA ALEVÍN A MIXTO	SMD ZUERA
7	ESCOLAPIAS CALASANZ A	CLUB DEPORTIVO BÁSICO JUEGA
8	CV AL-MARYA ALEVÍN AZUL	CLUB VOLEIBOL AL-MARYA

El equipo CV EOLOS LA MUELA AM participa como invitado y no puede acceder a las finales.

### 3. SISTEMA DE COMPETICIÓN NIVEL B

1ª Fase: Liga regular a doble vuelta.

2ª Fase:

Finales nivel B: los 4 primeros clasificados serán los que obtengan la plaza para jugar las Finales del nivel B de Zaragoza.

Federación subvencionada por:





# FEDERACIÓN ARAGONESA DE VOLEIBOL

Avda José Atarés, 101. Semisótano. 50018 Zaragoza

TEL: 976730841 E-mail: secretaria@favb.es CIF: G50144849

## 4. JORNADAS DE COMPETICION

DIA	FECHA	AMB
SABADO	08/11/2025	1
SABADO	15/11/2025	2
SABADO	22/11/2025	3
SABADO	29/11/2025	4
SABADO	13/12/2025	5
SABADO	20/12/2025	APLAZADOS
SABADO	10/01/2026	6
SABADO	17/01/2026	7
SABADO	24/01/2026	8
SABADO	31/01/2026	9
SABADO	07/02/2026	10
SABADO	14/02/2026	11
SABADO	21/02/2026	12
SABADO	28/02/2026	APLAZADOS
SABADO	07/03/2026	13
SABADO	14/03/2026	14
SABADO	21/03/2026	FF B

## 5. ALTAS Y BAJAS DE JUGADORES DE NIVEL B

Según normativa vigente, la fecha tope de expedición de licencias será el día hábil anterior al de la finalización de la competición de la que se trate.

## 6. ALEGACIONES

Hay un plazo de 3 días para alegar desde la publicación de esta normativa.

Federación subvencionada por:

